
 
 

  
 

                  
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕРДЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«28» октября 2024 г.                            №01-223П 

 

Об утверждении оценки ожидаемого 

исполнения бюджета текущего 

финансового года муниципального 

образования «Городской округ Бердянск 

Запорожской области» 

 

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Положением о бюджетном процессе городского округа Бердянск Запорожской 

области, утвержденным решением Бердянского городского Совета депутатов от 

27 сентября 2023 года № 2/7 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе городского округа Бердянск Запорожской области» (в редакции 

решения Бердянского городского Совета депутатов от 1 ноября 2023 года № 

1/2-ВН), руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской 

округ Бердянск Запорожской области», Администрация Бердянского 

городского округа 

 
           ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

           1. Утвердить оценку ожидаемого исполнения бюджета муниципального 

образования «Городской округ Бердянск Запорожской области» на текущий 

финансовый год согласно приложению. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

          3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в сетевом издании «За!Информ» https://za-inform.ru/ и размещению на 

официальном сайте Администрации Бердянского городского округа  

https:// berdyansk.gosuslugi.ru/. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы по экономике и финансам Администрации Бердянского 

городского округа. 

 

Глава Бердянского  

городского округа                                                                              А.Ф.Сауленко

https://berdyansk.gosuslugi.ru/dlya-zhiteley/uslugi-i-servisy/


 
2 

 

                                                                         Приложение  

    к постановлению Администрации 

Бердянского городского округа 

      от 28 октября 2024. № 01-223П 
    

 

 

Наименование 

Уточненное 

бюджетное 

назначение 

на 2024г. 

Ожидаемое 

исполнение 

на 2024г 

% 

Налог на доходы физических лиц 227 724,810 223 273,911 98% 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

 территории Российской Федерации 
9232,860 9232,860 100% 

Единый сельскохозяйственный  

налог 
47,160 4 357,931 9240% 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов 
0 382,952 0 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 

0 841,006 0 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 083,830 0 0 

Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 

270 329,370 

 

270 329,370 

 
100% 

Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 
26 029,940 26 029,940 100% 

Субсидии бюджетам на создание комфортной городской среды в малых 

городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского 

конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды 

106 349,400 106 349,400 100% 

Субсидии бюджетам городских округов на создание виртуальных 

концертных залов 
2 525,252 2 525,252 100% 

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли 

культуры 
18 500,000 18 500,000 100% 

Субсидии бюджетам на создание модельных муниципальных библиотек 15 000,000 15 000,000 100% 

Субсидии бюджетам городских округов на техническое оснащение 

региональных и муниципальных музеев 
14 747,202 14 747,202 100% 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

полномочий по составлению(изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

10,600 0 0 

Итого 691 580,424 691 569,824 100% 

Общегосударственные вопросы 163 107,010 163 096,41  99,9% 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 1 477,900 1 477,900 100% 

Национальная экономика 22 065,660 22 065,660 100% 

Жилищно-коммунальное хозяйство 248 968,900 248 968,900 100% 

Культура, Кинематография 226 777,554 226 777,554 100% 

Физическая культура и спорт 25 179,400 25 179,400 100% 

Образование 100,000 100,000 100% 

Средства массовой  3 904,000 3 904,000 100% 

Итого 691 580,424 691 569,824 100% 


